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W związku z petycją z dnia 3 grudnia 2020 r. Nr XII/7/2020 przekazaną przez Główny Urząd 

Statystyczny przy piśmie z dnia 7 grudnia 2020 r. Nr GUS-GP03.0303.16.2020.3 w sprawie 

zmiany formularza PIT-37 w zakresie zamieszczania informacji dotyczących kosztów dojazdu do 

pracy, uprzejmie informuję. 

Wzory formularzy podatkowych odzwierciedlają przepisy podatkowe i służą do prawidłowego 

rozliczenia podatku, dotyczy to zarówno informacji podatkowych, jak i formularzy zeznań 

podatkowych. 

Przykładowo informację PIT-11 sporządzają podmioty, przede wszystkim płatnicy podatku 

dochodowego od osób fizycznych, wykazując w niej uzyskane za ich pośrednictwem przez 

podatników kwoty przychodów (np. ze stosunku pracy), kwoty zastosowanych kosztów uzyskania 

przychodów, pobranych zaliczek na podatek, czy wysokości składek na ubezpieczenia społeczne 

i zdrowotne, zapłaconych ze środków podatnika. 

Informacja ta jest przekazywana do podatnika, jak i do urzędu skarbowego właściwego dla 

podatnika, stając się dokumentem źródłowym do sporządzenia zeznania podatkowego za dany 

rok. 

Na podstawie przekazanych informacji administracja skarbowa dostarcza bezpłatną usługę Twój 

e-PIT, za pomocą której podatnik może złożyć np. zeznanie podatkowe PIT-37. Wystarczy wejść 

na portal podatki.gov.pl, zalogować się, sprawdzić przygotowane rozliczenie, zaakceptować 

i wysłać rozliczenie albo dokonać zmiany w dokumencie przygotowanym przez administrację 

skarbową. 

Link do strony: https://www.podatki.gov.pl/pit/twoj-e-pit/.  

Koszty uzyskania przychodów ustawa PIT1) dla przychodów z pracy określa kwotowo, bez 

względu na sposób i czas dojazdu do pracy, odległości w kilometrach do zakładu pracy, czy liczby 

przesiadek.  

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy PIT wynoszą one nie więcej niż: 

 3 000 zł (250 zł miesięcznie), w przypadku gdy podatnik uzyskiwał przychody z tytułu 

jednego stosunku pracy i stosunków pokrewnych, 

                                                        
1) Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1426, z późn. 

zm.). 
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 4 500 zł w przypadku gdy podatnik uzyskiwał przychody równocześnie z więcej niż 

jednego stosunku pracy i stosunków pokrewnych, 

 3 600 zł (300 zł miesięcznie), w przypadku gdy miejsce stałego lub czasowego 

zamieszkania podatnika w roku podatkowym było położone poza miejscowością, w której 

znajduje się zakład pracy, a podatnik nie uzyskiwał dodatku za rozłąkę lub nie otrzymywał 

zwrotu kosztów dojazdu (z wyjątkiem, gdy zwrócone koszty zostały zaliczone 

do przychodów podlegających opodatkowaniu), 

 5 400 zł w przypadku gdy podatnik uzyskiwał przychody równocześnie z więcej niż 

jednego stosunku pracy i stosunków pokrewnych, a miejsce stałego lub czasowego 

zamieszkania podatnika było położone poza miejscowością, w której znajduje się zakład 

pracy, a podatnik nie uzyskiwał dodatku za rozłąkę lub nie otrzymywał zwrotu kosztów 

dojazdu (z wyjątkiem, gdy zwrócone koszty zostały zaliczone do przychodów 

podlegających opodatkowaniu). 

Ponadto na podstawie art. 22 ust. 11 ustawy PIT, jeżeli roczne koszty uzyskania przychodów, o 

których mowa powyżej, są niższe od wydatków na dojazd do zakładu lub zakładów pracy 

środkami transportu autobusowego, kolejowego, promowego lub komunikacji miejskiej, 

w rocznym rozliczeniu podatku koszty te mogą być przyjęte przez pracownika w wysokości 

wydatków faktycznie poniesionych, udokumentowanych wyłącznie imiennymi biletami 

okresowymi. 

Z tego względu w zeznaniu podatkowym, podatnik podaje właściwą do stanu faktycznego kwotę 

kosztów, nie wskazując przy tym czasu dojazdu do pracy, odległości w kilometrach do zakładu 

pracy, czy liczby przesiadek, bowiem przepisy ustawy PIT, a tym samym zeznanie podatkowe 

PIT-37 nie przewiduje podawania informacji, które nie dotyczą kwestii podatkowych.  

Należy mieć także na uwadze, że na podstawie art. 293 § 1 Ordynacji podatkowej2) indywidualne 

dane zawarte w deklaracji oraz innych dokumentach składanych przez podatników, płatników lub 

inkasentów objęte są tajemnicą skarbową. 

Z petycji wynika, że proponowane informacje miałby służyć „w celu przekazania danych do GUS 

dla celów statystycznych”, a zatem: 

 celom pozapodatkowym, 

 z naruszeniem tajemnicy skarbowej. 

Biorąc powyższe pod uwagę, brak jest uzasadnienia dla realizacji przedstawionego w petycji 

postulatu.  

 

 

 

 

Z upoważnienia  

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej, 

Aleksander Łożykowski 

Dyrektor  

Departamentu Podatków Dochodowych  

w Ministerstwie Finansów 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

                                                        
2) Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325, z późn. zm.). 


